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۲۶ دی ۱۳۵۷؛ شاه در رفت

سهشنبه ۲۶ دی ۱۳۵۷؛ خروج محمدرضا شاه همراه همسرش فرح از کشور با چهرهای گریان، مهمترین خبر امروز به

حساب میآید.

سه شنبه ۲۶ دی ۱۳۵۷؛ خروج محمدرضا شاه همراه همسرش فرح از کشور با چهره ای گریان، مهم ترین خبر امروز به
حساب می آید.

به گزارش «تابناک» به نقل از ایسنا، ساعت ۱۳:۰۸ شاه و فرح از طریق فرودگاه مهرآباد، ایران را ترک کردند. در فرودگاه،
شاپور بختیار نخست وزیر، جواد سعید رئیس مجلس شورای ملی، اردلان وزیر دربار، معینیان رئیس دفتر مخصوص،
سپهبد بدره ای، سرلشکر نشاط، تیمسار قره باغی و عده معدودی از نزدیکان حضور داشتند. شاه هنگام خداحافظی

گریان بود.

با فرار شاه از کشور به بهانه خستگی و بیماری و احتیاج به استراحت و معالجه، مردم با حضور در خیابان ها و پخش نقل
و شیرینی و گل، فرار او را جشن گرفتند. گفته شده قرار است شاه به مصر برود. مردم به محض اطلاع از حرکت شاه،
باقیمانده مجسمه های محمدرضا پهلوی و رضا شاه را پایین کشیدند و تصاویر مختلفی از امام خمینی در وزارتخانه ها و

سازمان های دولتی به جای عکس شاه نصب شد.

همزمان با مسافرت شاه، رادیو تهران خبر مسافرت و خروج او از ایران را منتشر کرد. مردم به محض اطلاع از این خبر
چهره تهران را تغییر دادند. تمام وسایل نقلیه عمومی و خصوصی چراغ های خود را روشن کرده و بوق ممتد می زدند.
مردم به طور ناگهانی به خیابان ها ریختند و به پایکوبی و شادی پرداختند. نقل و شیرینی و گل از طرف مردم توزیع می
شد به طوری که بسیاری دکان های قنادی و گل فروشی ها خالی شد. این وضعیت در تمام شهرهای ایران جریان

داشت.

شاپور بختیار نخست وزیر پس از رفتن شاه اظهار کرد: من به اتکای قانون و به عنوان یک نخست وزیر مسئول، از تمام
اختیارات و امکانات خود برای جلوگیری از هرج و مرج و تجاوز به حقوق مردم عمل خواهم کرد.

وی همچنین از آغاز بازجویی ارتشبد نصیری رئیس سابق ساواک خبر داد.

مجلس شورای ملی هم پس از ۱۵ ساعت بحث و بررسی پیرامون برنامه دولت بختیار سرانجام ظهر امروز به دولت وی
رای اعتماد داد. بختیار در پاسخ به موافقین و مخالفین دولت که در مجلس اظهار نظر کرده بودند، گفت: به زودی لایحه

تشکیل دادگاه های ملی و لایحه انحلال ساواک تقدیم مجلس خواهد شد.

نخست وزیر افزود: آنچه در برنامه دولت من است در اساسنامه جبهه ملی نیز هست و آنچه که جبهه ملی می خواهد
در برنامه دولت خود آورده ام.

وی همچنین سیاست خارجی گذشته را مورد انتقاد قرار داد.

امام خمینی امروز در پیامی ۹ بندی خطاب به ملت ایران، راهپیمایی روز اربعین حسینی را در ۲۹ دی تایید کردند و در
اخطاری به نمایندگان مجلس و اعضای شورای سلطنت فرمودند: به وکلای غیرقانونی مجلسین اخطار می شود که از
رفتن به مجلسین اهتراز کنند و در صورت تخلف مورد مواخذه مردم قرار خواهند گرفت. به کسانی که در شورای
سلطنتی غیرقانونی به عنوان عضویت داخل شده اند، اخطار می کنم که این عمل غیرقانونی و دخالت آنان در مقدرات

کشور جرم است و بی درنگ از این شورا کناره گیری کنند و در صورت تخلف مسئول پیشامدها هستند.

رهبر انقلاب اسلامی از حضور اعضای شورای انقلاب در داخل کشور و معرفی آنها به زودی خبر دادند.

امروز همچنین آیت الله حسینعلی منتظری پس از دیدار با امام در نوفل لوشاتو از پاریس به ایران بازگشت تا از طرف
ایشان به رتق وفتق امور انقلابیون بپردازد.
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